[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2020 года  № 178
О внесении изменений в Постановление Администрации Глушковского района Курской области от 12.08.2019 года № 377 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования «Глушковский район» Курской области»
В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 года №322 (в редакции от 7.12.2019 г. №1615) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По всему тексту Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования «Глушковский район» Курской области (далее - Порядок) слово «Конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «Отбор» в соответствующих падежах.
2.Пункт 1.4. Порядка изложить в новой редакции:
«1.4. Целью предоставления Грантов, с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если гранты, предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы), является их предоставление на безвозмездной и безвозвратной основе для поддержки реализации проектов, стимулирования развития и поощрения достигнутых результатов в соответствующей области в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Глушковский район» Курской области».
3. Абзац 3 пункта 1.8. Порядка изложить в новой редакции:

«участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, проведения Конкурса, не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность   участника отбора, не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательство Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области по финансовой политике.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы Администрации

Глушковского района

Курской области                                                                       Е.П. Руденко